
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κελύφους 
του κτιρίου που βρίσκεται επί της Πλατείας Καρα-
ολή 34, όπως φαίνεται και στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα, στην Παναγία Καβάλας και 
καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμη-
σης αυτού.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους εμβαδού Ε1= 8,6 στρ. και Ε2=0,7 στρ. στη 
θέση «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ» Τ.Κ. Κρυονερίου του Δή-
μου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6111/2020 (1)

   Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κελύφους 

του κτιρίου που βρίσκεται επί της Πλατείας Κα-

ραολή 34, όπως φαίνεται και στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα, στην Παναγία Καβάλας 

και καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών 

δόμησης αυτού. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄ 79) και ειδικότερα του άρθρου 6 αυτού.
β) Του π.δ. 358/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

Υπουργείου Βόρειας Ελλάδας» (Α΄ 158) και ιδίως την 
παρ. δ (αα) του άρθρου 2, που αναφέρεται στον χαρακτη-
ρισμό κτιρίων ως διατηρητέων ή οικισμών ή τμημάτων 
αυτών ως παραδοσιακών.

γ) Των άρθρων 54 και 90, του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

δ) Του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων κ.λπ.» (Α΄ 20) και του π.δ. 123/2016, «Ανασύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων» (Α΄ 208).

ε) Της υπό στοιχεία Υ173/4.11.2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Β΄ 3610) και της υπό στοιχεία 
ΥΑ 2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

στ) Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α΄ 180).

ζ) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

η) Την υπ’ αρ. 41/8.1.2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιο-

τήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Σταύρο Καλαφάτη» 

(Β΄ 24).

θ) Της υπ’ αρ. 6650/4.11.2019 απόφασης του Υφυπουρ-

γού Εσωτερικών (Β΄ 4098) για εξουσιοδότηση στον Προϊ-

στάμενο Γενικής Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους 

των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών Τμημάτων και των 

Τμημάτων του Υπουργείου Μακεδονίας και Θράκης για 

υπογραφή εγγράφων «Με εντολή Υπουργού».

2. Τα υπ’ αρ. 401/19.2.2019, 62/8.8.2019 (ΥΠ.ΕΣ. / Τομέας 

Μακεδονίας και Θράκης 1219/4.3.2019, 5056/20.8.2019) 

έγγραφα της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνι-

κών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

3. Την από 30.10.2019 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος, Πολιτισμού, Πολιτιστικής Κληρονο-

μιάς και Αθλητισμού του Υπουργείου Εσωτερικών (Το-

μέας Μακεδονίας και Θράκης) για τον χαρακτηρισμό ως 

διατηρητέου του κτιρίου που βρίσκεται επί της Πλατείας 

Καραολή 36 και του κελύφους του κτιρίου επί της πλα-

τείας Καραολή 34 στην Παναγία Καβάλας, φερομένου 

ως ιδιοκτησία των Σ. Στεφανίδη, Ε. Τζιάρα, Δ. Στεφανίδη 

και αγνώστων ιδιοκτητών αντίστοιχα και καθορισμός 

ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτών.

4. Το υπ’ αρ. οικ. 5056/8.11.2019 έγγραφο της υπη-

ρεσίας για κοινοποίηση της αιτιολογικής έκθεση του 

προηγούμενου εδαφίου.

5. Τα αποδεικτικά παραλαβής της αιτιολογικής έκθε-

σης από τους Ευτέρπη Τζιάρα και Σωκράτη Στεφανίδη.

6. Την υπ’ αρ. 7721/12.12.2019 ένσταση των Σωκράτη 

Στεφανίδη και Ευτέρπης Τζιάρα κατά της από 30.10.2019 

αιτιολογικής έκθεσης.

7. Την από 30.4.2020 εξέταση της υπό στοιχεία ΥΠΕΣ / 

Τομέας Μακεδονίας και Θράκης 7721/12.12.2019 ένστα-

σης των Σωκράτη Στεφανίδη, Ευτέρπης Τζιάρα κατά της 

από 30.10.2019 αιτιολογικής έκθεσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 176

1649

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.09 19:08:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1650 Τεύχος Δ’ 176/06.04.2021

8. Το υπ’ αρ. 15354/25.6.2020 (ΥΠΕΣ / Τομέας Μακε-
δονίας και Θράκης 3145/2.7.2020) έγγραφο του Δήμου 
Καβάλας / Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών / Τμήμα Έρ-
γων και Μελετών που αφορούν την τήρηση της προβλε-
πόμενης από τον νόμο διαδικασίας γνωστοποίησης του 
ν. 4067/2012 (παρ. 3 του άρθρου 6).

9. Το υπ’ αρ. 1/30.6.2020 (θέμα 12ο) πρακτικό του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Μακεδονίας Θρά-
κης με τη γνωμοδότησή του, η οποία έχει  ως εξής: «Γνω-
μοδοτεί ομόφωνα υπέρ του χαρακτηρισμού, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση της υπηρεσίας, όσον αφορά 
στο κτήριο επί της Πλατείας Καραολή 36 και αναβάλλει 
όσον αφορά στο κτήριο επί της Πλατείας Καραολή 34 
προκειμένου να τηρηθεί ο απαιτούμενος χρόνος ενημέ-
ρωσης των ενδιαφερόμενων ιδιοκτητών από την ημερο-
μηνία δημοσίευσης της πρόσκλησης».

10. Το υπ’ αρ. 2/29.9.2020 (θέμα 11ο) πρακτικό του 
Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Μακεδονίας Θρά-
κης με τη γνωμοδότησή του, η οποία έχει  ως εξής: «Γνω-
μοδοτεί ομόφωνα υπέρ του χαρακτηρισμού σύμφωνα με 
την ανωτέρω πρόταση της υπηρεσίας», αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε ως διατηρητέο το κέλυφος του 
παλαιότερου τμήματος του κτιρίου επί της Πλατείας 
Καραολή 34, όπως φαίνεται και στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα, στην Παναγία Καβάλας, φερόμενο 
ως ιδιοκτησία αγνώστων ιδιοκτητών και καθορίζουμε 
ειδικούς όρους και περιορισμούς δόμησης αυτού, για 
τους παρακάτω λόγους:

α) Πρόκειται για αξιόλογο κτίσμα που χτίστηκε στα 
τέλη του 19ου αιώνα και στις αρχές του 20ου αιώνα και 
είναι στοιχείο της αρχιτεκτονικής κληρονομιάς που αξίζει 
να διατηρηθεί.

β) Μαζί με το όμορο κτίριο επί της Πλατείας Καραολή 
36, αποτελούν αξιόλογο αρχιτεκτονικό και πολεοδομικό 
σύνολο στην πόλη της Καβάλας και μαρτυρούν μέρος 
της οικονομικής και κοινωνικής δομής της πόλης της 
εποχής αυτής.

γ) Μαζί με το όμορο κτίριο επί της Πλατείας Καραολή 
36, παρουσιάζουν σημαντική πολιτιστική αξία, αναδει-
κνύουν τον αρχιτεκτονικό πλούτο της πόλης και συμβάλ-
λουν στη διατήρηση της ιστορικής, πολιτιστικής μνήμης 
και φυσιογνωμίας της πόλης της Καβάλας.

δ) Μαζί με το όμορο κτίριο επί της Πλατείας Καραο-
λή 36, βρίσκονται σε κεντρικό σημείο της Καβάλας επί 
της Πλατείας Καραολή και επί της οδού Πουλίδου (κατά 
μήκος της οποίας υπάρχουν αρκετά διατηρητέα κτίρια) 
και μαζί με αυτά δημιουργούν ένα ενδιαφέρον σύνολο 
κτιρίων και συμβάλλουν στη διατήρηση και ανάδειξη της 
κοινωνικής και αισθητικής φυσιογνωμίας της περιοχής.

2. Ειδικότερα για το κτίριο προτείνονται τα εξής:
2.1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το κέλυφος του πα-

λαιότερου τμήματος του κτιρίου, που βρίσκεται επί της 
Πλατείας Καραολή 34, φερόμενο ως ιδιοκτησία αγνώ-
στων ιδιοκτητών, όπως φαίνεται και στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση, 
για τους παρακάτω λόγους:

α) Το παλαιότερο τμήμα του κτιρίου επί της Πλατείας 
Καραολή 34 είναι αξιόλογο με ιδιαίτερο αρχιτεκτονικό 
και μορφολογικό χαρακτήρα (συνδυάζει λαϊκά και νεο-

κλασικά στοιχεία, διώροφη προεξοχή των ορόφων, ημι-

υπαίθριο χώρο στον τελευταίο όροφο, κατασκευαστική 

δομή, προεξοχή της στέγης, μορφολογία ανοιγμάτων).

β) Αποτελεί κατοικία που ξεφεύγει από τα παραδοσι-

ακά πρότυπα ενσωματώνοντας εκλεκτικιστικά στοιχεία 

και συνδέεται με την ιστορική φάση της Καβάλας του 

τέλους του 19ου αιώνα και των αρχών του 20ου αιώνα.

3. Δεν χαρακτηρίζονται ως διατηρητέες οι πάσης φύ-

σεως νεώτερες επεμβάσεις ή στοιχεία που αλλοιώνουν 

το αρχικό κτίριο. Ο καθορισμός των στοιχείων που δεν 

παρουσιάζουν ενδιαφέρον, είναι ξένα ή αλλοιώνουν το 

κτίριο και είναι δυνατό ή επιβάλλεται να αφαιρεθούν, 

πραγματοποιείται από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος 

και Πολιτισμού του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 

Μακεδονίας και Θράκης) μετά από γνωμοδότηση του 

αρμόδιου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

Σε ό,τι αφορά το κτίριο επί της Πλατείας Καραολή 34 

δεν χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το νεότερο τμήμα 

επί της Θ. Πουλίδου.

4. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο κέλυφος του 

κτιρίου απαγορεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή κατα-

στροφή των επί μέρους αρχιτεκτονικών ή διακοσμητικών 

στοιχείων του και γενικά κάθε επέμβαση που θίγει τον 

αρχιτεκτονικό χαρακτήρα και αλλοιώνει τη μορφή του.

5. Επιβάλλεται η επισκευή και αποκατάσταση των στοι-

χείων του κελύφους που έχουν υποστεί ζημιές, φθορές 

και αλλοιώσεις.

6. Απαγορεύεται η τοποθέτηση φωτεινών ή μη επι-

γραφών και διαφημίσεων στη στέγη και στις όψεις του 

διατηρητέου κελύφους, πλην των αναγκαίων, περιορι-

σμένων διαστάσεων επιγραφών στην ελληνική γλώσσα 

που υποδηλώνουν τη χρήση τους.

7. Για την τοποθέτηση επιγραφών στο χαρακτηριζόμε-

νο ως διατηρητέο κέλυφος απαιτείται η σύμφωνη γνώμη 

του οικείου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

8. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εσωτερικό ή στο 

εξωτερικό του χαρακτηριζόμενου ως διατηρητέου κε-

λύφους, απαιτείται ο έλεγχος των σχετικών μελετών από 

το οικείο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής και η έγκριση αυτών 

από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πολιτισμού του 

Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θρά-

κης). Διευκρινίζεται ότι, με απόφαση του Υφυπουργού 

Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης) μπορούν 

να ορίζονται εργασίες ή επεμβάσεις σε διατηρητέα κτί-

ρια για τις οποίες δεν απαιτείται έγκριση της αρμόδιας 

υπηρεσίας του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακε-

δονίας και Θράκης) (εγκύκλιοι).

10. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί το 

ένδικο μέσο της αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του Συμ-

βουλίου της Επικρατείας, σύμφωνα με το άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989 «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το 

Συμβούλιο της Επικρατείας» (Α΄ 8).

11. Κάλυψη δαπάνης: Από τις διατάξεις αυτής της από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α.

12. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1651Τεύχος Δ’ 176/06.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1652 Τεύχος Δ’ 176/06.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2021 

Ο Υφυπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ

Ι

        Αριθμ. 43284 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-

σους εμβαδού Ε1= 8,6 στρ. και Ε2=0,7 στρ. στη 

θέση «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ» Τ.Κ. Κρυονερίου του Δή-

μου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α΄ 97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 
38, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις»(Α΄ 303) και ιδίως την παρ. 9 του άρ-
θρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 98) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑΑΤ σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 13470/25-01-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στην κήρυξη ως 

αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δάσους, εμβαδού Ε1= 

8,6 στρ. που κάηκε την 3-3-2020 και Ε2=0,7 στρ., που 

κάηκε την 7-3-2020 στη θέση «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ» T.K. 

Κρυονερίου του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς και διαπιστώθηκε την 22-10-2020 κατόπιν της 

από 22-10-2020 αυτοψίας της Τζουανοπούλου Μάρθας 

Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά-

σωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-

σους εμβαδού Ε1= 8,6 στρ. και Ε2=0,7 στρ. στη θέση 

«ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑ» T.K. Κρυονερίου του Δήμου Ήλιδας 

της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν 

προτού την πυρκαγιά από ελάχιστα πεύκα και αείφυλλα - 

πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 45%, σύμφωνα με 

την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, 

όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε1= 8,6 στρεμ. και 

(1.2.3.4.5.6.7.8.9.10.11.1) και Ε2=0,7 στρεμ (1.2.3.4.1.) στο 

από 25-01-2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολι-

σμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της και έχει όρια:

Τμήμα Ι Τμήμα ΙΙ

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
και αγροτική έκταση 

δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος δημόσιο δάσος

Βόρεια: Με δημόσια Δάσος δημόσιο δάσος

Νότια: Με δημόσια Δάσος δημόσιο δάσος

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από ελάχιστα πεύκα και αείφυλλα - 

πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 45%. 

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθε-

σμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1653Τεύχος Δ’ 176/06.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1654 Τεύχος Δ’ 176/06.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1656 Τεύχος Δ’ 176/06.04.2021

*04001760604210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


